令和３年７月９日

保護者 様

川口市立本町小学校

校 長 川端 浩司

ＧＩＧＡスクール端末の持ち帰りに向けた学校と家庭のネットワーク調査について

猛暑の候、保護者の皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、現在ＧＩＧＡスクール端末が一人一台整備され学校で活用しているところですが、この度、家庭に持

ち帰っての学習活用に向けて川口市教育委員会よりネットワーク調査の依頼がありました。

つきましては、学校と家庭間の接続テストを下記の日程で行います。資料等をお読みになり可能な限りでご

協力をお願いいたします。

記

１ 期日

（１）第１回   ７月１６日（金）              「２ 調査内容」 ①・②

（２）第２回   ７月１９日（月） １４：００～１４：３０  「２ 調査内容」 ③

２ 調査内容

① 家庭のwi-fiでの接続確認

インターネットがつながるかを調査します。

② 双方向型通信

  Teamsを活用して、課題の受け取り・提出ができるかを調査します。

③ 同時双方向型通信

  Teamsのビデオ会議を教員と児童生徒間でできるかを調査します。

３ 実施手順

（１）７月１６日（金）に児童が端末を持ち帰ります。

①７月１６日（金）～１８日（日）までに、端末とご家庭のWi-Fiの接続設定をお願いします。

※ルーター側のパスワード入力を求められる場合、WPS 等ボタンを押して接続する場合等があります。

※本校ホームページ「川口市【児童生徒・保護者向け】端末持ち帰りマニュアルＰ11～Ｐ15」をご参考

ください。）

②上記の接続ができたかどうか、「第１回 タブレット端末接続テスト」に記入し提出してください。

③７月１２日（月）に登校時持たせてください。（ランドセルの中に入れさせてください）

（２）７月１９日（月）に児童が端末を持ち帰ります。（この日は全学年５時間授業後下校となります）

①７月１９日（月）１４：００～１４：３０の指定時間に各学級の「teams」にアクセスし、担任の指示

に従ってください。

（「川口市【児童生徒・保護者向け】端末持ち帰りマニュアルＰ18～Ｐ41」をご覧ください。）

② 「２－③」の内容が確認でき次第、一斉での確認テストは終了となります。

③ ７月２０日（火）に登校時持たせてください。（ランドセルの中に入れさせてください）

【注意】端末は専用ケースに収納しランドセルに入れて持ち運びます。

ランドセルの中に端末と水筒を一緒に入れないようにしてください。

裏面もあります

４ その他

・上記の内容は、授業で児童に操作の仕方を指導しております。

・お仕事の関係等で、保護者の方が付き添いできない場合は、無理に行わなくてもかまいません。

・全学級同時の確認テストになります。兄弟関係がある場合には、保護者の皆様に負担をおかけしてしまう

こと、また校内のネットワークに負荷がかかり、接続不良等もあり得ますのでご了承ください。

・Wi-fiの接続やその他端末の操作の仕方については、土日を含めてヘルプデスクが対応します。本校ホー

ムページを参照して、お問い合わせください。

・ＡＣアダプターは持ち帰りません（予定）。

・別紙「ＧＩＧＡスクール端末の家庭利用における確認事項」をお子様と確認していただき、

署名後 ７月１２日（月）までに担任に提出してください。

・端末を持ち帰る日は、児童の登下校の安全上荷物を少なくします。教科書・ノート等を学校に置いていく

こともありますので、ご了承ください。